
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

ПРИКАЗ

О денежном поощрении и награждении обучающихся Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры по итогам проведения региональных этапов 

всероссийской олимпиады школьников, олимпиады школьников 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры по родным языкам и 

литературе коренных малочисленных народов Севера 
в 2020-2021 учебном году 

31.03.2021 10-П-434

Ханты-Мансийск

В соответствии с постановлением Правительства 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 28 ноября 2013 года 
№ 501-п «О денежном поощрении обучающихся Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры, проявивших выдающиеся способности 
в учебной деятельности»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Списки участников, награждаемых дипломом и денежным 

поощрением, ставших победителями (1 место) и призёрами (2 и 3 места) 
региональных этапов всероссийской олимпиады школьников, олимпиады 
школьников Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры по родным 
языкам и литературе коренных малочисленных народов Севера в 2020­
2021 учебном году (далее -  Олимпиады) (приложение 1-3).

1.2. Список участников Олимпиад, награждаемых Дипломами 
победителя (1 место), призера (2, 3 места) (приложение 4).

1.3. Список участников Олимпиад, награждаемых Благодарственным 
письмом Департамента образования и молодёжной политики 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры (далее -  Департамент) 
(приложение 5).

1.4. Список учителей-наставников, подготовивших победителей 
Олимпиад (приложение 6).



1.5. Размеры расходов на выплату денежного поощрения 
обучающимся образовательных организаций Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры, реализующих образовательные программы 
среднего общего образования, ставшими победителями (1 место) 
и призёрами (2 и 3 места) Олимпиад (приложение 7).

1.6. Перечень необходимых для перечисления денежных средств 
документов и порядок их предоставления получателями (приложение 8).

2. Наградить:
2.1. Дипломом победителя и денежным поощрением в размере 5 000 

рублей обучающихся, занявших 1 место в Олимпиадах (приложение 1).
2.2. Дипломом призёра и денежным поощрением в размере 4 000 

рублей обучающихся, занявших 2 место в Олимпиадах (приложение 2).
2.3. Дипломом призёра и денежным поощрением в размере 3 000 

рублей обучающихся, занявших 3 место в Олимпиадах (приложение 3).
2.4. Дипломом победителя и/или призера обучающихся 9 классов, 

занявших 1,2 и 3 места в региональном этапе всероссийской олимпиады 
школьников (приложение 4).

2.5. Благодарственным письмом Департамента участников 
Олимпиад (приложение 5).

2.6. Благодарственным письмом Департамента учителей- 
наставников, подготовивших победителей Олимпиад (приложение 6).

3. Отделу мониторинга и проектно-аналитической деятельности 
Департамента (Т.Л. Начкепия) обеспечить финансирование за счет средств 
пункта 2.5 регионального проекта «Успех каждого ребенка» направлений 
мероприятий государственной программы, утвержденной постановлением 
Правительства Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 5 
октября 2018 года № 338-п, по разделу 07, подразделу 02, КЦСР 
022Е299990, КВР 350, КОСГУ 296, мероприятие 00.00.00 в общей сумме 
459 000 рублей (четыреста пятьдесят девять тысяч) рублей 00 копеек.

4. Отделу общего образования Департамента (Л.В. Цулая) 
предоставить документы победителей и призёров, необходимые для 
перечисления денежных поощрений, в отдел бюджетного учета, 
отчетности и финансового контроля Департамента (Н.И. Кинчина).

5. Отделу бюджетного учета, отчетности и финансового контроля 
Департамента (Н.И. Кинчина) произвести перечисление денежных 
средств на личные счета получателей за счет средств пункта 2.5 
регионального проекта «Успех каждого ребенка» направлений 
мероприятий государственной программы, утвержденной 
постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа 
-  Югры от 5 октября 2018 года № 338-п, по разделу 07, подразделу 02, 
КЦСР 022Е299990, КВР 350, КОСГУ 296, мероприятие 00.00.00 в общей 
сумме 459 000 рублей (четыреста пятьдесят девять тысяч) рублей 00 
копеек, в соответствии с приложениями 1, 2, 3, 7.

6. Автономному учреждению дополнительного профессионального 
образования Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры «Институт

2



3

развития образования» (Г.В.Дивеева) подготовить наградной материал 
в соответствии с приложениями 1 -  6 в срок до 7 апреля 2021 года.

7. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры, осуществляющих 
управление в сфере образования:

7.1. Обеспечить своевременное направление документов, 
необходимых для перечисления денежных поощрений победителям 
и призёрам Олимпиад, в соответствии с приложением 8 к настоящему 
приказу.

7.2. Получить наградной материал в автономном учреждении 
дополнительного профессионального образования Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры «Институт развития образования» (Г.В.Дивеева) 
и организовать награждение победителей и призёров регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном 
округе -  Югре не позднее 9 апреля 2021 года.

8. Отделу организационной работы и защиты информации 
Департамента (М.С. Русова) обеспечить рассылку настоящего приказа в 
трехдневный срок со дня его подписания.

9. Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника отдела общего образования Управления общего образования 
Департамента.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника Управления общего образования Департамента.

Директор Департамента ig fo  ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
^ ' э л е к т р о н н о й  подписью
Сертификат
0150DA780068ACDF9E407CEEDA509D3BDA 
Владелец Дренин Алексей Анатольевич 
Действителен с 03.11.2020 по 03.11.2021

А.А. Дренин



4

Приложение 1 к приказу Депобразования и молодежи Югры

участников, награждаемых дипломом и денежным поощрением, ставших победителями (1 место) региональных 
этапов всероссийской олимпиады школьников, олимпиады школьников Ханты-Мансийского автономного 

__________ округа -  Югры по родным языкам и литературе коренных малочисленных народов Севера___________

Список

№
п/
п

Фамилия, имя, 
отчество

Полное название образовательной организации по 
Уставу, муниципальное образование

Муниципальное
образование

Уровень
(класс)

обучения

Сумма 
поощрени 

я, руб.
Астрономия

1.
Калашников

Михаил
Максимович

Бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры «Югорский 

физико-математический лицей-интернат»

город Ханты- 
Мансийск 10 класс 5 000, 00

Английский язык

2. Ковалев Матвей 
Андреевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
Учреждение «Лицей им. Г.Ф. Атякшева» город Югорск 10 класс 5 000,00

3. Павлова Софья 
Олеговна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 27 город Сургут 11 класс 5 000,00

Биология

4. Волошин Илья 
Андреевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Сургутский естественно-научный лицей город Сургут 10 класс 5 000,00

5.
Михайлова
Екатерина
Сергеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей»

город
Нижневартовск 11 класс 5 000, 00

География

6. Охлопков
Андрей

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1

город Ханты- 
Мансийск 10 класс 5 000, 00



5

Алексеевич имени Созонова Юрия Георгиевича»

7 Рявкин Кирилл 
Витальевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 

имени Созонова Юрия Георгиевича»

город Ханты- 
Мансийск 11 класс 5 000,00

Информатика

8
Новоселов

Даниил
Евгеньевич

Бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры «Югорский 

физико-математический лицей-интернат»

город Ханты- 
Мансийск 10 класс 5 000, 00

9
Рожко

Владислав
Алексеевич

Бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры «Югорский 

физико-математический лицей-интернат»

город Ханты- 
Мансийск 11 класс 5 000, 00

Искусство (МХК)

10
Реутова

Екатерина
Витальевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей»

город
Нижневартовск 10 класс 5 000, 00

11
Камышенко

София
Константиновна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия имени Анатолия Иосифовича

Яковлева
город Урай 11 класс 5 000, 00

История

12
Попов Павел 

Александрович
Лангепасское городское муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №5»

город Лангепас 10 класс 5 000, 00

Литература

13
Нежура

Александра
Павловна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей»

город
Нижневартовск 10 класс 5 000, 00

14 Павлова Софья 
Олеговна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 27 город Сургут 11 класс 5 000, 00



6

Математика

15
Иванникова
Елизавета
Сергеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия «Лаборатория Салахова» город Сургут 10 класс 5 000, 00

16 Бармин Марк 
Вячеславович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №46 с 

углубленным изучением отдельных предметов
город Сургут 11 класс 5 000, 00

Немецкий язык

17
Гельфанд Софья 

Романовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия «Лаборатория Салахова» город Сургут 11 класс 5 000, 00

Французский язык

18
Савельев Артем 

Викторович
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №23 с углубленным 

изучением иностранных языков»

город
Нижневартовск 11 класс 5 000, 00

Основы безопасности жизнедеятельности

19
Брецлавская

Наталья
Викторовна

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №9» город Мегион 11 класс 5 000, 00

20 Шарков Никита 
Владимирович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 10 с 

углубленным изучением отдельных предметов
город Сургут 10 класс 5 000, 00

Обществознание

21 Холкин Егор 
Юрьевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 15 город Сургут 10 класс 5 000, 00

22
Тихон

Анастасия
Владимировна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 

имени Созонова Юрия Георгиевича»

город Ханты- 
Мансийск 11 класс 5 000, 00

Право



7

23
Киселева

Анастасия
Александровна

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №9» город Мегион 10 класс 5 000, 00

24 Ватащук Дарья 
Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия им. Ф.К. Салманова город Сургут 11 класс 5 000, 00

Русский язык

25

Дударь
Анастасия

Владимировна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение гимназия «Лаборатория Салахова» город Сургут 11 класс 5 000, 00

Технология

26
Корепанова

Дарья
Алексеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия г. Советский Советский район 10 класс 5 000, 00

27 Урсу Диана 
Юрьевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 29 город Сургут 11 класс 5 000, 00

28
Акмуллин
Алексей

Робертович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 г.

Советский»
Советский район 10 класс 5 000, 00

29 Алиев Тофиг 
Тахирович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №9 с углубленным 

изучением отдельных предметов»

город
Нижневартовск 11 класс 5 000, 00

30
Казаев Артём 

Юрьевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 29 город Сургут 11 класс 5 000, 00

Физика

31
Салангин
Николай
Иванович

Бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры «Югорский 

физико-математический лицей-интернат»

город Ханты- 
Мансийск 10 класс 5 000, 00



8

32
Шамсутдинов

Вадим
Назипович

Бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры «Югорский 

физико-математический лицей-интернат»

город Ханты- 
Мансийск 11 класс 5 000,00

Физическая культура

33 Останин Роман 
Олегович

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №9» город Мегион 11 класс 5 000, 00

34 Сырых Ирина 
Олеговна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №14»

город
Нижневартовск 11 класс 5 000, 00

Химия

35 Веденькин 
Артём Юрьевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия «Лаборатория Салахова», г. Сургут город Сургут 11 класс 5 000, 00

Экология

36 Белик Алексей 
Владимирович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лянторская средняя общеобразовательная

школа № 3»

Сургутский
район 10 класс 5 000, 00

37 Давлетова
Аделина

Ильдаровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лянторская средняя общеобразовательная

школа № 3»

Сургутский
район 11 класс 5 000, 00

Экономика

38
Рожко

Владислав
Алексеевич

Бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры «Югорский 

физико-математический лицей-интернат»

город Ханты- 
Мансийск 11 класс 5 000, 00

ИТОГО: 190 000, 00



9

Приложение 2 к приказу
Приложение 2 к приказу Депобразования и молодежи Югры

участников, награждаемых дипломом и денежным поощрением, ставших призерами (2 место) региональных этапов 
всероссийской олимпиады школьников, олимпиады школьников Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры по 

родным языкам и литературе коренных малочисленных народов Севера

Список

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество

Полное название образовательной организации по Уставу, 
муниципальное образование

Муниципальное
образование

Уровень
(класс)

обучения

Сумма
поощрения,

руб.
Английский язык

1. Джагарян Арман 
Мартикович

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №8 с 

углубленным изучением отдельных предметов»
город Когалым 10 класс 4 000,00

2. Лисин Егор 
Евгеньевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 2 город Сургут 11 класс 4 000,00

Биология

3.
Кривощеков

Максим
Валерьевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №6 город Пыть-Ях 10 класс 4 000,00

4. Веденькин Артём 
Юрьевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия «Лаборатория Салахова» г. Сургут город Сургут 11 класс 4 000,00

География

5. Садыков Ильдар 
Русланович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждения средняя общеобразовательная школа №44 город Сургут 10 класс 4 000,00

6.
Надуткин
Дмитрий

Сергеевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 

имени Созонова Юрия Георгиевича»

город Ханты- 
Мансийск 11 класс 4 000,00



10

Информатика

7. Наумов Павел 
Викторович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2 

им.А.И. Исаевой»
город Нефтеюганск 10 класс 4 000,00

8. Мамедли Мария 
Рамилевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей»

город
Нижневартовск 11 класс 4 000,00

Искусство (МХК)

9. Крайнова Юлия 
Денисовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия «Лаборатория Салахова» город Сургут 10 класс 4 000,00

10.
Исрафилова

Элина
Марселевна

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1»

пгт. Пойковский

Нефтеюганский
район 11 класс 4 000,00

История

11.
Перекокин

Сергей
Викторович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия №2»

город
Нижневартовск 10 класс 4 000,00

12. Заикин Арсений 
Андреевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 2 город Сургут 11 класс 4 000,00

Литература

13. Вилькив Яна 
Андреевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей»

город
Нижневартовск 10 класс 4 000,00

14.
Трифонова

Полина
Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №32»

город
Нижневартовск 11 класс 4 000,00

Математика

15. Лиходиевский 
Иван Сергеевич

Бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры «Югорский 

физико-математический лицей-интернат»

город Ханты- 
Мансийск 10 класс 4 000,00



11

16. Паук Андрей 
Ярославович

Бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры «Югорский 

физико-математический лицей-интернат»

город Ханты- 
Мансийск 11 класс 4 000,00

Немецкий язык

17.
Калинина

Александра
Олеговна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №8»

город Ханты- 
Мансийск 11 класс 4 000,00

Обществознание

18.
Смирнова
Татьяна

Евгеньевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 45 город Сургут 10 класс 4 000,00

19. Яковлев Роберт 
Сергеевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 1»

город Ханты- 
Мансийск 11 класс 4 000,00

Основы безопасности жизнедеятельности

20. Маслова Валерия 
Сергеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 46 с 

углубленным изучением отдельных предметов
город Сургут 10 класс 4 000,00

21.
Максимов
Дмитрий

Анатольевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 5 город Сургут 11 класс 4 000,00

Право

22. Холкин Егор 
Юрьевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 15 город Сургут 10 класс 4 000,00

23. Гурин Максим 
Александрович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов №6

город Урай 11 класс 4 000,00

Русский язык



12

24. Окунев Сергей 
Сергеевич

Бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры «Югорский 

физико-математический лицей-интернат»

город Ханты- 
Мансийск 10 класс 4 000,00

25. Павлова Софья 
Олеговна

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 27 город Сургут 11 класс 4 000,00

Технология

26.
Сошенко
Елизавета

Евгеньевна

Лангепасское городское муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №5»
город Лангепас 10 класс 4 000,00

27.
Г абдулхаков 

Редаль 
Ильфатович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов №10»

город Нефтеюганск 10 класс 4 000,00

28.
Соломеина
Елизавета
Андреевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная кадетская

школа №4"
город Нефтеюганск 11 класс 4 000,00

29. Родионов Андрей 
Витальевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 45 город Сургут 11 класс 4 000,00

Физика

30.
Слепышев

Сергей
Александрович

Бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры «Югорский 

физико-математический лицей-интернат»

город Ханты- 
Мансийск 10 класс 4 000,00

31. Паук Андрей 
Ярославович

Бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры «Югорский 

физико-математический лицей-интернат»

город Ханты- 
Мансийск 11 класс 4 000,00

Экология

32. Крайнова Юлия 
Денисовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия «Лаборатория Салахова» город Сургут 10 класс 4 000,00

33. Олейник Мария Муниципальное бюджетное общеобразовательное город Сургут 11 класс 4 000,00



13

Даниловна учреждения гимназия им. Ф.К. Салманова

Физическая культура

34.
Г абдрахманов 

Эльнар 
Ильшатович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия г. Советский Советский район 10 класс 4 000,00

35.
Кочнева

Елизавета
Петровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №14»

город
Нижневартовск 11 класс 4 000,00

ИТОГО: 140 000, 00



14

Приложение 3 к приказу Депобразования и молодежи Югры

участников, награждаемых дипломом и денежным поощрением, ставших призерами (3 место) региональных этапов 
всероссийской олимпиады школьников, олимпиады школьников Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры по 

родным языкам и литературе коренных малочисленных народов Севера в 2020-2021 учебном году

Список

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество

Полное название образовательной организации по Уставу, 
муниципальное образование

Муниципальное
образование

Уровень
(класс)

обучения

Сумма
поощрения,

руб.
Английский язык

1. Новак Маргарита 
Максимовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 45 город Сургут 10 класс 3000,00

2. Алешин Михаил 
Дмитриевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 24 город Сургут 11 класс 3000,00

3.
Черняков
Дмитрий
Игоревич

Бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры «Югорский 

физико-математический лицей-интернат»

город Ханты- 
Мансийск 11 класс 3000,00

Биология

4. Бабич Марат 
Константинович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №29»

город
Нижневартовск 10 класс 3000,00

5. Хузина Яна 
Феликсовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя образовательная школа №6» город Югорск 11 класс 3000,00

География

6.
Игнатюк
Дмитрий

Андреевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №25 город Сургут 10 класс 3000,00

7. Полиенко Муниципальное бюджетное общеобразовательное город Урай 10 класс 3000,00



15

Владимир
Александрович

учреждение
гимназия имени Анатолия Иосифовича Яковлева

8. Ельпин Дмитрий 
Анатольевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №10 с 

углубленным изучением отдельных предметов
город Сургут 11 класс 3000,00

Информатика

9.
Калашников

Михаил
Максимович

Бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры «Югорский 

физико-математический лицей-интернат»

город Ханты- 
Мансийск 10 класс 3000,00

10. Зубаль Александр 
Михайлович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей»

город
Нижневартовск 11 класс 3000,00

Искусство (МХК)

11. Орлова Ирина 
Алексеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 3»

город Ханты- 
Мансийск 10 класс 3000,00

12. Волкова Мария 
Сергеевна

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1» пгт.

Пойковский

Нефтеюганский
район 11 класс 3000,00

История

13. Гудимова Мария 
Сергеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 12»

город
Нижневартовск 10 класс 3000,00

14.
Свисткова
Виолетта

Михайловна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5 

«Многопрофильная»

город
Нефтеюганск 11 класс 3000,00

Литература

15. Попов Павел 
Александрович

Лангепасское городское муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №5»
город Лангепас 10 класс 3000,00



16

16.
Бережанская
Екатерина
Олеговна

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1» пгт.

Пойковский

Нефтеюганский
район 11 класс 3000,00

Математика

17. Сыркин Дмитрий 
Михайлович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5» город Югорск 10 класс 3000,00

18. Окунев Сергей 
Сергеевич

Бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты- 
Мансийского автономного округа -Югры «Югорский физико­

математический лицей-интернат»

город Ханты- 
Мансийск 10 класс 3000,00

19. Мамедли Мария 
Рамилевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей»

город
Нижневартовск 11 класс 3000,00

20.
Молчанов

Кирилл
Валерьевич

Бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры «Югорский 

физико-математический лицей-интернат»

город Ханты- 
Мансийск 11 класс 3000,00

Французский язык

21.
Полешкина

Татьяна
Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №23 с углубленным изучением

иностранных языков»

город
Нижневартовск 10 класс 3000,00

Обществознание

22.
Стеценко
Анастасия

Михайловна

Лангепасское городское муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №5»
город Лангепас 10 класс 3000,00

23. Сафонова Полина 
Сергеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия г. Советский Советский район 11 класс 3000,00

Основы безопасности жизнедеятельности

24.
Клименкова

Арина
Викторовна

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №9» город Мегион 10 класс 3000,00



17

25.
Елизарова
Виктория

Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 5 город Сургут 11 класс 3000,00

Право

26.
Даминева
Кристина

Ильдаровна

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №9» город Мегион 10 класс 3000,00

27. Ульянова Арина 
Сергеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №8» город Радужный 11 класс 3000,00

Русский язык

28. Вилькив Яна 
Андреевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей»

город
Нижневартовск 10 класс 3000,00

29.
Слотвинская
Александра

Игоревна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5 

«Многопрофильная»

город
Нефтеюганск 11 класс 3000,00

Технология

30.
Карташева

Полина
Евгеньевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 имени 

Созонова Юрия Г еоргиевича»

город Ханты- 
Мансийск 10 класс 3000,00

31. Г идаев Аледдин 
Расим оглы

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов №10»

город
Нефтеюганск 10 класс 3000,00

32. Г олубцов Роман 
Михайлович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 29 город Сургут 10 класс 3000,00

33.
Андреева
Елизавета
Юрьевна

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1»

города Когалыма
город Когалым 11 класс 3000,00

34. Фазылова София 
Маратовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6»

город
Нефтеюганск 11 класс 3000,00



18

35.
Шилоносов

Сергей
Александрович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 г.

Советский»
Советский район 11 класс 3 000,00

36
Духнова

Златослава
Дмитриевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа. №21»

город
Нижневартовск 11 класс 3 000,00

Физическая культура

36. Тутубалина 
Мария Сергеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 12»

город
Нижневартовск 10 класс 3000,00

Физика

37. Лиходиевский 
Иван Сергеевич

Бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры «Югорский 

физико-математический лицей-интернат»

город Ханты- 
Мансийск 10 класс 3000,00

38. Зенков Максим 
Сергеевич

Бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры «Югорский 

физико-математический лицей-интернат»

город Ханты- 
Мансийск 10 класс 3000,00

39. Денисов Виктор 
Александрович

Бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры «Югорский 

физико-математический лицей-интернат»

город Ханты- 
Мансийск 11 класс 3000,00

Экология

40. Цыпышева Алена 
Денисовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №23 с углубленным изучением

иностранных языков»

город
Нижневартовск 10 класс 3 000,00

41. Матюшина Арина 
Сергеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждения гимназия им. Ф.К. Салманова город Сургут 11 класс 3 000,00

Олимпиада школьников Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры по родным языкам и литературе коренных
малочисленных народов Севера



19

42. Лозямова Зарина 
Евгеньевна

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение Белоярского района «Средняя 

общеобразовательная школа им. И.Ф. Пермякова с.Казым»

Белоярский
район 10 класс 3 000,00

43.
Решетников
Александр
Алексеевич

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
"Шугурская средняя общеобразовательная школа»

Кондинский
район 11 класс 3 000,00

ИТОГО: 129 000, 00



20

Приложение 4 к приказу Депобразования и молодежи Югры

участников региональных этапов всероссийской олимпиады школьников, олимпиады школьников Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры по родным языкам и литературе коренных малочисленных народов Севера 

в 2020-2021 учебном году, награждаемых Дипломами победителя (1 место), призера (2,3 места)

Список

№
п/
п

Фамилия
Имя

Отчество

Полное название общеобразовательного учреждения по
Уставу

Муниципальное
образование

Уровень
(класс)

обучения
Победитель/

призер

Английский язык

1.
Пономаренко 

Валерия Сергеевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 46 с углубленным 
изучением отдельных предметов

город Сургут 9 класс победитель 
1 место

2. Мохамадиева 
Алина Зуфаровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Федоровская средняя общеобразовательная школа №1» Сургутский район 9 класс призер 

2 место

3. Г олик Богдан 
Г еннадьевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Лицей»

город
Нижневартовск 9 класс призер 

3 место
Биология

4. Суровцева Злата 
Андреевна

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1» пгт. Пойковский

Нефтеюганский
район 9 класс победитель 

1 место

5. Амиров Мансур 
Флюзович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Нижнесортымская средняя общеобразовательная школа» Сургутский район 9 класс призер 

2 место

6. Левина Анна 
Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №10 с углубленным 

изучением отдельных предметов
город Сургут 9 класс призер 

3 место

География

7. Суюндиков Руслан 
Эрикович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Созонова

Юрия Г еоргиевича»

город Ханты- 
Мансийск 9 класс победитель 

1 место



21

8. Заикин Сергей 
Николаевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Созонова

Юрия Г еоргиевича»

город Ханты- 
Мансийск 9 класс призер 

2 место

9. Мельничук 
Елизавета Юрьевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Созонова

Юрия Г еоргиевича»

город Ханты- 
Мансийск 9 класс призер 

2 место

10. Сипайлов Иван 
Дмитриевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Лицей»

город
Нижневартовск 9 класс призер 

3 место

Информатика

11. Первутинский 
Роман Игоревич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия «Лаборатория Салахова» город Сургут 9 класс победитель 

1 место

12. Фролов Тимур 
Сергеевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Лицей»

город
Нижневартовск 8 класс призер 

2 место

13.
Калинин

Владислав
Николаевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Лицей»

город
Нижневартовск 9 класс призер 

3 место

Искусство

14. Салахеев Илья 
Рамильевич

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1» пгт. Пойковский

Нефтеюганский
район 8 класс победитель 1 

место

15. Новикова Софья 
Павловна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Созонова

Юрия Г еоргиевича»

город Ханты- 
Мансийск 9 класс призер 

2 место

16. Огрызко Юлия 
Вячеславовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия имени Анатолия Иосифовича Яковлева город Урай 9 класс призер 

3 место
История

17. Салахеев Илья 
Рамильевич

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1» пгт. Пойковский

Нефтеюганский
район 8 класс Призер 

3 место



22

18. Дорофеев Даниил 
Сергеевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия «Лаборатория Салахова» город Сургут 9 класс призер 

3 место
Литература

19. Жойдик Виктория 
Евгеньевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
лицей № 1 город Сургут 9 класс победитель 

1 место

20. Страшкова Татьяна 
Олеговна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Созонова

Юрия Г еоргиевича»

город Ханты- 
Мансийск 9 класс призер 

2 место

21. Адриановская Яна 
Олеговна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
гимназия г. Советский Советский район 9 класс призер 

3 место
Математика

22.
Калинин

Владислав
Николаевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Лицей»

город
Нижневартовск 9 класс победитель 

1 место

23. Первутинский 
Роман Игоревич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия «Лаборатория Салахова» город Сургут 9 класс призер 

2 место

24. Бурцев Роман 
Евгеньевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Лицей»

город
Нижневартовск 9 класс призер 

3 место
Немецкий язык

25. Первутинский 
Роман Игоревич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия «Лаборатория Салахова» город Сургут 9 класс призер 

2 место

26. Егорова Виктория 
Сергеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №23 с углубленным изучением иностранных

языков»

город
Нижневартовск 9 класс призер 

3 место

ОБЖ

27. Титова Ольга 
Константиновна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Созонова

Юрия Г еоргиевича»

город Ханты- 
Мансийск 9 класс победитель 

1 место



23

28.
Перевалова
Екатерина

Владиславовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 6 имени Сирина 

Николая Ивановича»

город Ханты- 
Мансийск 9 класс призер 

2 место

29. Александров 
Владимир Ильич

Лангепасское городское муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия №6» город Лангепас 9 класс призер 

3 место
Обществознание

30. Ходзинский Егор 
Сергеевич

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1» пгт. Пойковский

Нефтеюганский
район 8 класс победитель 

1 место

31. Иванова Виктория 
Антоновна

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение №5 «Г имназия» город Мегион 9 класс призер 

2 место

32. Дорофеев Даниил 
Сергеевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия «Лаборатория Салахова» город Сургут 9 класс призер 

3 место

Право

33. Дорофеев Даниил 
Сергеевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия «Лаборатория Салахова» город Сургут 9 класс призер 

2 место

34.
Устелемов
Александр
Игоревич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №42»

город
Нижневартовск 9 класс призер 

3 место

Русский язык

35. Гросс Яна 
Александровна

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №8 с 

углубленным изучением отдельных предметов»
город Когалым 9 класс победитель 

1 место

36. Дорофеев Даниил 
Сергеевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия «Лаборатория Салахова» город Сургут 9 класс призер 

2 место
Технология

37. Чумакова Полина Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Советский район 9 класс победитель 
1 место



24

Викторовна гимназия г. Советский

38. Ермолин Даниил 
Сергеевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №29»

город
Нижневартовск 9 класс победитель 

1 место

39. Коссе Анастасия 
Николаевна

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Общеобразовательная школа N 3» город Нягань 9 класс призер 

2 место

40. Булатова Элина 
Рустамовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 44 город Сургут 9 класс призер 

2 место

41.
Ефремов

Станислав
Иванович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №13»

город
Нефтеюганск 9 класс призер 

2 место

42. Абдуллина Алина 
Г азинуровна

Лангепасское городское муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №5»
город Лангепас 9 класс призер 

3 место

43. Охотин Роман 
Юрьевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 46 с углубленным 

изучением отдельных предметов
город Сургут 9 класс призер 

3 место

Французский язык

44.
Г орбунова 
Елизавета 
Игоревна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
гимназия №2 город Сургут 9 класс призер 

2 место

Физика

45. Бурцев Роман 
Евгеньевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Лицей»

город
Нижневартовск 9 класс победитель 

1 место

46.
Калинин

Владислав
Николаевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Лицей»

город
Нижневартовск 9 класс призер 

2 место

47. Яночкин Артемий 
Евгеньевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Лицей»

город
Нижневартовск 9 класс призер 

3 место



25

Экология

48. Мельничук 
Елизавета Юрьевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1 имени Созонова

Юрия Г еоргиевича»

город Ханты- 
Мансийск 9 класс победитель 

1 место

49. Нестерова Полина 
Юрьевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа п. Агириш» Советский район 9 класс призер 

2 место

50. Шуракова Мария 
Игоревна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2 им.А.И. Исаевой»

город
Нефтеюганск 9 класс призер 

3 место
Физическая культура

51. Хабибуллин Данил 
Радикович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №14»

город
Нижневартовск 9 класс призер 

2 место
Олимпиада школьников Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры по родным языкам и литературе коренных

малочисленных народов Севера

52. Молданова Влада 
Витальевна

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение Белоярского района «Средняя 

общеобразовательная школа им. И.Ф. Пермякова с. Полноват»
Белоярский район 9 класс победитель 

1 место

53. Попова Яна 
Станиславовна

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Нижне-Нарыкарская средняя общеобразовательная школа»

Октябрьский
район 9 класс победитель 

1 место

54. Муллагулова 
Ксения Радиковна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Ларьякская средняя школа»

Нижневартовский
район 9 класс призер 

2 место

55. Немальцев Сергей 
Максимович

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Нижне-Нарыкарская средняя общеобразовательная школа»

Октябрьский
район 9 класс призер 

2 место



26

Приложение 5 к приказу Депобразования и молодежи Югры

участников региональных этапов всероссийской олимпиады школьников, олимпиады школьников Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры по родным языкам и литературе коренных малочисленных народов Севера в 2020-2021 учебном 

году, награждаемых Благодарственным письмом Департамента образования и молодёжной политики Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры

Список

№
п/п

Фамилия
Имя

Отчество

Полное название общеобразовательного 
учреждения по Уставу

Муниципальное
образование

Уровень (класс) 
обучения

Английский язык

1 Ширинкин Никита 
Вячеславович

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение гимназия 

имени Анатолия Иосифовича Яковлева
г. Урай 9 класс

2 Рубцов Алексей 
Иванович

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2 им. А.И. 
Исаевой»

г. Нефтеюганск 9 класс

3 Сёмин Дмитрий 
Александрович

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей»

город
Нижневартовск 9 класс

4 Осипенков Алексей 
Викторович

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей №1»

город
Нефтеюганск 10 класс

5 Корунец Дарья Игоревна
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение гимназия 
«Лаборатория Салахова»

город Сургут 10 класс

6 Погребняк Роман 
Витальевич

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Г имназия» город Югорск 10 класс

7 Федосеева Евгения Муниципальное бюджетное город Мегион 11 класс



27

Алексеевна общеобразовательное учреждение №5 
«Г имназия»

8 Матюшина Арина 
Сергеевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждения гимназия им. 

Ф.К. Салманова
город Сургут 11 класс

9 Пилаев Арсентий 
Андреевич

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №27
город Сургут 11 класс

Литература

10 Гросс Яна 
Александровна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №8 с углубленным 
изучением отдельных предметов»

город Когалым 9 класс

11 Дмитрук Дарья 
Николаевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Солнечная 

общеобразовательная школа №1»

Сургутский
район 9 класс

12 Еремеева Анастасия 
Валерьевна

Лангепасское городское муниципальное 
автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №4»
город Лангепас 9 класс

13 Фещенко Анастасия 
Александровна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №4»
город Покачи 9 класс

14 Беккерова Полина 
Николаевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение лицей № 3 город Сургут 9 класс

15 Тишкова Мария 
Александровна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение гимназия 

имени Анатолия Иосифовича Яковлева
г. Урай 11 класс

16 Г абдрахманова 
Маргарита Раушановна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение лицей № 1 город Сургут 11 класс



28

17 Федорцова Юлия 
Александровна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Сургутский 

естественно-научный лицей
город Сургут 11 класс

18 Хвощевская Дарья 
Алексеевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Г имназия» город Югорск 11 класс

19 Деменчук Полина 
Николаевна

Лангепасское городское муниципальное 
автономное общеобразовательное учреждение 

«Г имназия №6»
город Лангепас 11 класс

20 Николаева Мария 
Г еоргиевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

муниципального образования города Нягани 
«Г имназия»

город Нягань 11 класс

21 Джацаева Элина 
Руслановна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1» 
пгт.Пойковский

Нефтеюганский
район 11 класс

22 Матвеева Мария 
Романовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с углубленным 
изучением отдельных предметов №6

г. Урай 11 класс

23 Бондырева Александра 
Сергеевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей»

город
Нижневартовск 10 класс

Физическая культура

24 Лаврентьева Ксения 
Андреевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №14»

город
Нижневартовск 11 класс

25 Калимуллина Радмила 
Павловна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение гимназия г. Советский район 10 класс



29

Советский

26 Казанцева Екатерина 
Вячеславовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение гимназия г. 

Советский
Советский район 8 класс

27 Бекреев Егор 
Дмитриевич

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

школа № 31
г. Сургут 11 класс

28 Смык Иван Сергеевич Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей»

город
Нижневартовск 10 класс

29 Хлусович Виталий 
Алексеевич

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №14»

город
Нижневартовск 11 класс

Технология

30 Сафаралгин Рамазан 
Илдарович

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №4» 
пгт.Пойковский

Нефтеюганский
район 9 класс

31 Гребенников Илья 
Игоревич

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №12»

город
Нижневартовск 9 класс

32 Меркитанов Антон 
Валерьевич

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №4 г. Советский
Советский район 9 класс

33 Кагарманов Артур 
Рустемович

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №29»

город
Нижневартовск 10 класс

34 Мухаметшин Даниэль 
Вадимович

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №9 с углубленным изучением

город
Нижневартовск 10 класс



30

отдельных предметов»

35 Сохрин Дементий 
Павлович

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа с углубленным изучением отдельных 

предметов №10»

город
Нефтеюганск 10 класс

36 Сипунов Сергей 
Иванович

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

муниципального образования города Нягани 
«Г имназия»

город Нягань 11 класс

37 Матюхин Павел 
Сергеевич

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №14»

город
Нефтеюганск 11 класс

38 Каримова Азалия 
Винарисовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1»

город
Нефтеюганск 9 класс

39 Портнова Елена 
Андреевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1»
город Когалым 9 класс

40 Илькив Мария 
Васильевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Сургутская 

технологическая школа»
город Сургут 9 класс

41 Бабинская Полина 
Ярославовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение гимназия г. 

Советский
Советский район 10 класс

42 Некрасова Александра 
Сергеевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №9 с углубленным изучением 
отдельных предметов»

город
Нижневартовск 10 класс

43 Михайлова Дарья Муниципальное казенное общеобразовательное Кондинский 10 класс



31

Васильевна учреждение Мулымская средняя 
общеобразовательная школа

район

44 Макеева Александра 
Владимировна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №6»
город Югорск 11 класс

45 Пальянова Александра 
Николаевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №4» 
пгт.Пойковский

Нефтеюганский
район 11 класс

46 Вовк Даяна Андреевна
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лянторская 
общеобразовательная школа №3»

Сургутский
район 11 класс



32

Приложение 6 к приказу Депобразования и молодежи Югры

учителей-наставников, подготовивших победителей к региональным этапам всероссийской олимпиады школьников, 
олимпиады школьников Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры по родным языкам и литературе коренных 

малочисленных народов Севера в 2020-2021 учебном году

Список

№
п/
н

ФИО педагога 
наставника Место работы

должность
педагога-

наставника

Наименование
муниципального

образования класс ФИО
победителя статус

Английский язык

1. Эрик Полина 
Владимировна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 
46 с углубленным изучением 

отдельных предметов

учитель
английского

языка
город Сургут 9

класс

Пономаренко
Валерия

Сергеевна
Победитель

2.
Федера
Татьяна

Александровна

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Лицей им. Г.Ф. Атякшева»

учитель
английского

языка
город Югорск 10

класс

Ковалев
Матвей

Андреевич
Победитель

3.
Грехова
Светлана

Николаевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 
27

учитель
английского

языка
город Сургут 11

класс
Павлова Софья 

Олеговна Победитель

Астрономия



33

4. Попов Денис 
Анатольевич

Бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского 
автономного округа -Югры 

«Югорский физико­
математический лицей- 

интернат»

учитель город Ханты- 
Мансийск

10
класс

Калашников
Михаил

Максимович
Победитель

Биология

5.
Химикова

Ольга
Измайловна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Сургутский 
естественно-научный лицей

учитель
биологии город Сургут 10

класс
Волошин Илья 

Андреевич Победитель

6.
Логунова
Наталья

Владимировна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей»

преподаватель
биологии

город
Нижневартовск

11
класс

Михайлова
Екатерина
Сергеевна

Победитель

7.
Великая

Людмила
Николаевна

Муниципальное 
общеобразовательное 

бюджетное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 

школа №1» пгт. Пойковский

учитель
биологии

Нефтеюганский
район

9
класс

Суровцева
Злата

Андреевна
Победитель

География

8.
Ветрова
Светлана

Андреевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1 
имени Созонова Юрия 

Г еоргиевича»

учитель
географии

город Ханты- 
Мансийск

10
класс

Охлопков
Андрей

Алексеевич
Победитель

9.
Ветрова
Светлана

Андреевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя

учитель
географии

город Ханты- 
Мансийск

11
класс

Рявкин Кирилл 
Витальевич Победитель



34

общеобразовательная школа №1 
имени Созонова Юрия 

Г еоргиевича»

10.
Ветрова
Светлана

Андреевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1 
имени Созонова Юрия 

Георгиевича»

учитель
географии

город Ханты- 
Мансийск

9
класс

Суюндиков
Руслан

Эрикович
Победитель

Информатика

11.
Конкина
Надежда

Васильевна

Бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры 

«Югорский физико­
математический лицей- 

интернат»

учитель
информатики

город Ханты- 
Мансийск

10
класс

Новоселов
Даниил

Евгеньевич
Победитель

12.
Шпехт

Алексей
Юрьевич

Бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры 

«Югорский физико­
математический лицей- 

интернат»

учитель
информатики

город Ханты- 
Мансийск

11
класс

Рожко
Владислав

Алексеевич
Победитель

13. Г арус Оксана 
Юрьевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия 

«Лаборатория Салахова»

учитель
информатики город Сургут 9

класс

Первутинский
Роман

Игоревич
Победитель

Искусство
14. Чореф Михаил Муниципальное бюджетное преподаватель город 10 Реутова Победитель



35

Михайлович общеобразовательное 
учреждение «Лицей»

общественных
дисциплин

Нижневартовск класс Екатерина
Витальевна

15.
Федорова
Любовь

Алексеевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение гимназия имени 
Анатолия Иосифовича Яковлева

учитель
искусства

(МХК)
город Урай 11

класс

Камышенко
София

Константиновн
а

Победитель

16.
Яблокова

Елена
Леонидовна

Муниципальное 
общеобразовательное 

бюджетное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 

школа №1» пгт. Пойковский

учитель 
русского языка 
и литературы

Нефтеюганский
район 8 Салахеев Илья 

Рамильевич Победитель

История

17.

Рожков
Валерий

Александрови
ч

Лангепасское городское 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№5»

учитель 
истории и 

обществознани 
я

город Лангепас 10
класс

Попов Павел 
Александрович Победитель

Литература

18.
Ращупкина

Ольга
Станиславовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей»

преподаватель 
русского языка 
и литературы

город
Нижневартовск

10
класс

Нежура
Александра
Павловна

Победитель

19.
Масиева
Марина

Михайловна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 
27

Учитель 
русского языка 
и литературы

город Сургут 11
класс

Павлова Софья 
Олеговна Победитель

20.
Ситник
Наталья

Владимировна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение лицей № 1

Учитель 
русского языка 
и литературы

город Сургут 9
класс

Жойдик
Виктория

Евгеньевна
Победитель



36

Математика

21.
Конева
Наталья

Михайловна

Учитель математики 
муниципального бюджетного 

общеобразовательного 
учреждения гимназии 

«Лаборатория Салахова»

учитель
математики город Сургут 10

класс

Иванникова
Елизавета
Сергеевна

Победитель

22.
Иванова
Светлана

Александровна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 
46 с углубленным изучением 

отдельных предметов

заместитель 
директора по 
УВР, учитель 
математики

город Сургут 11
класс

Бармин Марк 
Вячеславович Победитель

23.
Киртянова
Надежда

Евгеньевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей»

преподаватель
математики

город
Нижневартовск

9
класс

Калинин
Владислав

Николаевич
Победитель

Немецкий язык

24.
Полянина
Марина

Михайловна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия 

«Лаборатория Салахова»

учитель
немецкого

языка
город Сургут 11

класс

Г ельфанд 
Софья 
Романовна

Победитель

ОБЖ

25.
Хомяк Юрий 
Александрови 

ч

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№9»

учитель 
физической 
культуры и 

ОБЖ

город Мегион 11
класс

Брецлавская
Наталья

Викторовна
Победитель

26. Фадин Сергей 
Владимирович

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя

преподаватель-
организатор

ОБЖ
город Сургут 10

класс
Шарков Никита 
Владимирович Победитель



37

общеобразовательная школа № 
10 с углубленным изучением 

отдельных предметов

27.
Оплетаев
Владимир
Сергеевич

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1 
имени Созонова Юрия 

Георгиевича»

учитель ОБЖ город Ханты- 
Мансийск

9
класс

Титова Ольга 
Константиновн 

а
Победитель

Обществознание

28.
Якушева

Лилия
Владимировна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 
15

учитель 
истории и 

обществознани 
я

город Сургут 10
класс

Холкин Егор 
Юрьевич Победитель

29.
Меркушева

Надежда
Ильинична

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1 
имени Созонова Юрия 

Г еогиевича»

учитель
обществознани

я

город Ханты- 
Мансийск

11
класс

Тихон
Анастасия

Владимировна
Победитель

30.
Абазов

Владимир
Владимирович

Муниципальное 
общеобразовательное 

бюджетное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 

школа №1» пгт. Пойковский

учитель 
истории и 

обществознани 
я

Нефтеюганский
район 8 Ходзинский 

Егор Сергеевич Победитель

Право
31. Пронина Муниципальное автономное учитель город Мегион 10 Киселева Победитель



38

Ирина
Николаевна

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№9»

истории и 
обществознани 

я

класс Анастасия
Александровна

32.
Скуратова

Юлия
Романовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение гимназия им. Ф.К. 
Салманова

учитель 
истории, 

обществознани 
я, экономики, 

право

город Сургут 11
класс

Ватащук
Дарья

Александровна
Победитель

Русский язык

33. Малий Татьяа 
Егоровна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия 

«Лаборатория Салахова»

учитель 
русского языка город Сургут 11

класс

Дударь
Анастасия

Владимировна
Победитель

34.
Козынцева
Светлана

Либаповна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №8 
с углубленным изучением 

отдельных предметов»

учитель 
русского языка 
и литературы

город Когалым 9
класс

Гросс Яна 
Александровна Победитель

Технология

35.
Самсонова

Ольга
Александровна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение гимназия г. 
Советский

учитель
технологии

Советский
район

9
класс

Чумакова
Полина

Викторовна
Победитель

36.
Басимова

Елена
Валерьевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа

Учитель
технологии

город
Нижневартовск

9
класс

Ермолин
Даниил

Сергеевич
Победитель



39

№29»

37.
Самсонова

Ольга
Александровна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение гимназия г. 
Советский

учитель
технологии

Советский
район

10
класс

Корепанова
Дарья

Алексеевна
Победитель

38.
Павлова
Светлана
Павловна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 
29

учитель
технологии город Сургут 11

класс
Урсу Диана 

Юрьевна Победитель

39. Курчатов Олег 
Вячеславович

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1 
г. Советский»

учитель
технологии

Советский
район

10
класс

Акмуллин
Алексей

Робертович
Победитель

40.
Баранов
Андрей

Юрьевич

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №9 
с углубленным изучением 

отдельных предметов»

Учитель
технологии

город
Нижневартовск

11
класс

Алиев Тофиг 
Тахирович Победитель

41.
Цуренко

Станислав
Михайлович

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 
29

учитель
технологии город Сургут 11

класс
Казаев Артём 

Юрьевич Победитель

Физика

42.
Ильин

Александр
Борисович

Бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры

учитель город Ханты- 
Мансийск

10
класс

Салангин
Николай
Иванович

Победитель



40

«Югорский физико­
математический лицей- 

интернат»

43. Пачин Иван 
Михайлович

Бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры 

«Югорский физико­
математический лицей- 

интернат»

учитель город Ханты- 
Мансийск

10
класс

Салангин
Николай
Иванович

Победитель

44. Попов Денис 
Анатольевич

Бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры 

«Югорский физико­
математический лицей- 

интернат»

учитель город Ханты- 
Мансийск

11
класс

Шамсутдинов
Вадим

Назипович
Победитель

45.
Якушева
Гюзель

Насировна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей»

преподаватель
физики

город
Нижневартовск

9
класс

Бурцев Роман 
Евгеньевич Победитель

Физическая культура

46.
Шамсутдинов

Расиль
Рифович

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№9»

учитель
физической
культуры

город Мегион 11
класс

Останин Роман 
Олегович Победитель

47.
Бахилина
Евгения
Юрьевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа

учитель
физической
культуры

город
Нижневартовск

11
класс

Сырых Ирина 
Олеговна Победитель



41

№14»

Французский язык

48.
Полуэктова

Анна
Владимировна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 
№23 с углубленным изучением 

иностранных языков»,

учитель
французского

языка

город
Нижневартовск

11
класс

Савельев
Артем

Викторович
Победитель

Химия

49.
Машкова

Ольга
Геннадьевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия 

«Лаборатория Салахова»

учитель химии город Сургут 11
класс

Веденькин
Артём

Юрьевич
Победитель

50. Волков Никита
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение гимназия 

«Лаборатория Салахова»

педагог 
дополнительно 
го образования 

(химия)

город Сургут 11
класс

Веденькин
Артём

Юрьевич
Победитель

Экология

51.
Идрисова
Минзада

Бахтияровна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Лянторская 
средняя общеобразовательная 

школа № 3»

учитель
экологии

Сургутский
район

10
класс

Белик Алексей 
Владимирович Победитель

52.
Идрисова
Минзада

Бахтияровна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Лянторская 
средняя общеобразовательная 

школа № 3»

учитель
экологии

Сургутский
район

11
класс

Давлетова
Аделина

Ильдаровна
Победитель

53. Минько Елена Муниципальное бюджетное учитель по город Ханты- 9 Мельничук Победитель



42

Яковлевна общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1 
имени Созонова Юрия 

Георгиевича»

экологии Мансийск класс Елизавета
Юрьевна

Экономика

54.
Климова

Валентина
Николаевна

Бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры 

«Югорский физико­
математический лицей- 

интернат»

учитель по 
экономике

город Ханты- 
Мансийск

11
класс

Рожко
Владислав

Алексеевич
Победитель

Олимпиада школьников Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры по родным языкам и литературе коренных
малочисленных народов Севера

55.
Вахат

Анастасия
Евгеньевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 

учреждение Белоярского района 
«Средняя общеобразовательная 

школа им. И.Ф. Пермякова 
с. Полноват»

учитель 
родного языка 
и литературы

Белоярский
район

9
класс

Молданова
Влада

Витальевна
Победитель

56.
Карпенко

Лариса
Николаевна

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Нижне- 
Нарыкарская средняя 

общеобразовательная школа»

учитель 
родного языка 
и литературы

Октябрьский
район

9
класс

Попова Яна 
Станиславовна Победитель



43

Приложение 7 к приказу Депобразования и молодежи Югры

Размеры расходов 
на выплату денежного поощрения обучающимся образовательных 

организаций Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры, 
реализующих образовательные программы среднего общего 

образования, ставшими победителями (1 место) и призёрами (2 и 3 
места) региональных этапов всероссийской олимпиады школьников, 
олимпиады школьников Ханты-Мансийского автономного округа -  

Югры по родным языкам и литературе коренных малочисленных 
народов Севера в 2019-2020 учебном году

Количество
получателей

выплаты
денежного
поощрения

Размер 
денежного 

поощрения (тыс.
руб)

Сумма 
денежного 
поощрения 
(тыс. руб.)

Победители 
(1 место)

38 5,0 190,0

Призёры (2 место) 35 4,0 140,0

Призёры (3 место) 43 3,0 129,00

Итого 116 - 459,0



44

Приложение 8 к приказу Депобразования и молодежи Югры

Перечень
необходимых для перечисления денежных средств документов и порядок

их предоставления получателями

1. Обучающиеся образовательных организаций Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры, реализующих образовательные программы 
среднего общего образования, представленные к денежному поощрению 
(далее -  получатели), или их законные представители в течение 5 рабочих 
дней со дня регистрации настоящего приказа предоставляют в 
муниципальные органы местного самоуправления Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры, осуществляющие управление в сфере 
образования, документы, необходимые для перечисления денежного 
поощрения:

банковские реквизиты для перечисления денежных средств (включая 
наименование банка, ИНН, КПП, лицевой счет, корреспондентский счет, 
БИК, лицевой счет получателя), заверенные печатью банка;

копия документа, удостоверяющего личность (страницы с фото и 
отметкой о регистрации);

копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе 
(ИНН);

копия страхового свидетельства Государственного пенсионного 
страхования (СНИЛС).

2. Органы местного самоуправления Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры, осуществляющие управление в сфере 
образования, в течение 5 рабочих дней со дня регистрации настоящего 
приказа обеспечивают направление в Департамент образования и 
молодёжной политики Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры 
заверенных копий документов, необходимых для перечисления денежного 
поощрения.


